Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Иркутска детский сад   №156

ПРИКАЗ

от «_28.03.2023г                                                    № 20/2______

 «об утверждении проекта

«Русско-народные сказки»

На  основании годового плана МБДОУ Иркутска детского сада № 156,

в целях обеспечения эффективной работы между педагогами и родителями,

руководствуясь Положением о проектной деятельности в МБДОУ г. Иркутска

детском саду № 156

Приказываю:

1.1.Утвердить Педагогический проект в средней группе № 10 «Землянички»

«Русско-народные сказки», автор Ерошкина С.С-воспитатель

1.2. Педагогам средних групп создать условия для реализации проекта

«Русско-народные сказки», для детей, родителей.

1.3 Воспитывать у детей любовь к русским народным сказкам, как к

произведению искусства.

-формировать и закреплять знания детей о культурном богатстве русского

народа;

-расширять представление детей о сказках;

-расширять кругозор и обогащать словарный запас детей терминами

родственных отношений, развивать связную речь, реализуя проект: «Русско-

народные сказки»

1.4. Проект «Русско-народные сказки» (для детей 4-5лет). автор Ерошкина

С.С -воспитатель использовать в образовательной деятельности с 01.04.2023.

2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий_________________Л.В. Колесова

С приказом ознакомлены:                              С.С. Ерошкина

Выписка из протокола

педагогического совета № 3

МБДОУ г. Иркутска детского сада № 156

 от 23.03.2023

Повестка педсовета:

1. Представление   методической разработки, проект «Русско-народные сказки», автор

Ерошкина С.С-воспитатель

 Слушали: Ерошкину С.С-воспитателя. Познакомила с методической разработкой:

«Русско-народные сказки».

  В процессе реализации проекта реализуются области: «Познавательное развитие»,

«Речевое развитие», «Эстетическое развитие» «Социально-коммуникативное».

 Цель: формировать и закреплять знания детей о культурном богатстве русского народа.

Воспитывать на основе содержания русских народных сказок уважение к традициям

народной культуры.

Задачи Для детей:

 воспитывать на основе содержания русских народных сказок уважение к

традициям народной культуры;

 формировать и закреплять знания детей о культурном богатстве русского

народа;

 расширять представление детей о сказках;

 расширять кругозор и обогащать словарный запас детей терминами

родственных отношений, развивать связную речь;

 укреплять дружеские отношения в семье;

 прививать любовь и интерес к русским народным сказкам;

Для родителей:

 создание в семье благоприятных условий для развития ребенка, с учетом

опыта детей, приобретенного в детском саду;

 развитие совместного творчества родителей и детей.

 показать родителям знания и умения детей, приобретенные в ходе

реализации проекта.

Ожидаемые результаты:

Дети проявляют любовь к сказкам и театральной деятельности; знают и называют

прочитанные сказочные произведения, их авторов, персонажей; знать различные виды

театров и уметь показывать их; умеют самостоятельно выбирать сказку, проводить

предварительную работу к ее показу, вживаться в свою роль.

Через сказку, ребенок научится разбираться в повседневных вещах, анализировать,

понимать мир.

Обогащение знаний о богатстве русской народной культуры, национальных

особенностях характера и быта русского человека.

Повышение заинтересованности и активности родителей в сотрудничестве с детским

садом

Выступили:

Здышева М.А предложила утвердить методическую разработку- проект «Русско-народные

сказки», воспитателя Ерошкиной С.С

Отметила богатый материал по работе с детьми, родителями, интересный дидактический

материал.

Голосование:

«За»-29 человек

«против»-0

«Воздержались»-0

Решили:

1.Утвердить методическую разработку, «Русско-народные сказки» для детей среднего

дошкольного возраста воспитателя Ерошкиной С.С.

 2.Использовать в образовательной деятельности с 01.04.2023г.

Председатель  ______________ШаравинаЮ.В

Секретарь ________________Головных Н.А

		2023-04-06T20:45:21+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ИРКУТСКА ДЕТСКИЙ САД № 156